Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, miserere nobis.

Christe, audi nos.

Christe, exaudi nos.

V. Ora pro nobis, sancta Dei Genitrix.

R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

Lamb of God, who takest away the sins of the world, have mercy on us.

Christ, hear us.

Christ, graciously hear us.

V. Pray for us, O holy Mother of God.

R. That we may be made worthy of the promises of Christ.

OREMUS

Concede nos famulos tuos, quæsumus, Domine Deus, perpetua mentis et corporis sanitate gaudere; et gloriosa beatæ Mariæ semper Virginis intercessione, a præsentibus liberari tristitia, et æterna perfrui lætitia. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

LET US PRAY

Grant, O Lord, we beseech thee, that we thy servants may enjoy constant health of body and mind, and by the glorious intercession of blessed Mary, ever a Virgin, be delivered from all present affliction, and come to that joy which is eternal. Through Christ our Lord. Amen.

Here invoke the holy angels, whose protection is, indeed, always so much needed by us, but never so much as during the hours of night. Say with the Church:

Sancti angeli, custodes nostri, defendite nos in prælio, ut non pereamus in tremendo iudicio.

V. Angelis suis Deus mandavit de te.

R. Ut custodiant te in omnibus viis tuis.

Holy angels, our loving guardians, defend us in the hour of battle, that we may not be lost at the dreadful judgement.

V. God hath given his angels charge of thee.

R. That they may guard thee in all thy ways.

OREMUS

Deus qui ineffabili providentia sanctos angelos tuos ad nostram custodiam mittere dignaris: largire supplicibus tuis, et eorum semper protectione defendi, et æterna societate gaudere. Per Chri-

LET US PRAY

O God, who in thy wonderful providence hast been pleased to appoint thy holy angels for our guardians: mercifully hear our prayer, and grant we may rest secure under their protection,

stum Dominum nostrum. and enjoy their fellowship in
Amen. heaven for ever. Through
Christ our Lord. Amen.

Then beg the assistance of the saints by the following antiphon and prayer of the Church :

ANT. Ecce Dominus veniet, et omnes sancti ejus cum eo : et erit in die illa lux magna, alleluia.

ANT. Behold, the Lord will come, and with him all his saints ; and on that day there shall be a great light, alleluia.

V. Ecce apparebit Dominus super nubem candidam.

V. Behold, the Lord shall appear upon a white cloud.

R. Et cum eo sanctorum millia.

R. And with him thousands of saints.

OREMUS

LET US PRAY

Conscientias nostras, quæsumus, Domine, visitando purifica : ut veniens Jesus Christus Filius tuus Dominus noster, cum omnibus sanctis suis, paratam sibi in nobis inveniat mansionem. Qui tecum vivit, etc.